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Konsentratbehandling:prøvetaking,avvanning,emballering,skipning
og salg.

Deponeringav avganger.

Reparasjonerog vedlikeholdav utrustning.

Forsyningstjenestefor leveringav:
vann
elektriskkrafc og dieselolje
driftsmidlerog reservedeler,proviantm.v,
mannskaper
kommunikasjoner:vegvedlikehold;skyss, post, telefon

Vitenskap:geologi, analyser,kartering,utvurderingav prøvedriften

og,.som logisk konsekvensav prøvedriften:

Utbygging til produserendebergverk, alternativtdemonteringav
prøvean1eggetog disponeringav utstyr til andre formål.

Disse fungsjonerblir brukt som index for den etterfølgendemere detaljerte
bearbeidingav Kolsvik—prosjektet.
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0 . VEG FOR LEVERING AV UTSTYR OG MATERIELL FRAY TIL FELTORTEN,
OG FOR TRANSPORT AV PRODUKSJONENFRA ORTA TIL UTSKIPNING.

Feltortablir foreslåttdrevet i F-malmenmed påhugg i NNW henget av NEBBA.
Den nøyaktigeplasseringmå utpekes ecter befaringpå stedet.
På det sted som velges må fjellskrentenrenskes for løsblokker. Ura mot
fjellfotenmå graves ut og planeres for påhugget.Ut fra hensyn til adkomst,
avrenning av overflatevannog flom i elven, synes orten å få en naturlig
sålenivåpå ca.kote192.

Det er opplyst at Bindalenkommune arbeidermed planer for bygging av veg
over fjellet på sørsidenav Tosenfjorden.Dette vil, når vegen blir realisert,
gi forbindelsetil Terråk og riksvegnetcec.Selv erter at denne forbinnelse
blir klar, vil det være nacurligog økonomiskå få maskinlevaransertil, og
produktleveranserfra en gruvedrift i Kolsvikfeltec,med båt til eksisterende
kai i Kolsvikbogen.
Prøvedriftenbør derfor starte med bygging av en anleggsvegfra enden av
den eksisterendeveg fra kaien og ca. 1,5 km sørover Bogdalen.I følge
oppgave er denne vegen i god stand og behøver ikke repareresfør den cas
bruk for prøvedrifcen.

	

0.1 Anleggsvegenlegges stort sett etter sti/kjerrevegpå elvas 0-side
ca. 1,7 km til vadested (der det før var en gangbro,)over elva. Parsellen
starter på ca. 1(19og stiger etterhverttil ca. K58.
Materiale for vegbygging,utlegging av bærelag og grusing finnes i morene-
terrassenved parsellensbegynnelse,i stentipp fra kraftveketeller i elvas
delta.

	

0.2 Sulfidmalmsfolk anser at kryssing av elva best kan gjøres med bro på
vadestedet.Spørsmåletbør avgjøres eccer befaringpå stedet sammenmed de
entrepenørersom vil være interesserti å bygge vegen.og broen. I avgjørelsen
tas hensyn til rikelig tilgang på morenemasserpå begge sider av elva.
Som et alternativbør vurderes om elva kan legges i Armco-rør som fylles ned
med stor sten/grovur fra vegtraceen.

	

0.3 Etter kryssing av elva, foreslås anleggsvegenlagt med stigning1:10
rundt 0-siden av terrassen1(138,fram til stien.Vegen vil nå stien ca. 150 m
N for hyttene.Denne parsellenvil få en lengde på ca. 800 m. Den vil bli den
dyreste del av anleggsvegen.Den kan ligge utsatt for fokk-snøog skavler.
Traceen bør derfor befares om vinteren før endeligvalg foretas.
Det bør vurderes om vegen vil ligge bedre i terrengetdersom broen flyttes
noe lenger oppover elva.
En eventuell framcidigvegforbindelsefra Terråk vil, ut fra kartstudierav
'terrengforholdene,møte anleggsvegenomtrent ved slutten av denne parsell,
i høgde ca. 1(145.

	

0.4 Anleggsvegenlegges ca. 950 m sørover,passererW om de to hyttene.med
maksimal scigning 1:10 tilSkaratS0 av Seksa-shaft,til nivå KI90. Terreng
og stigningsforholdsynes tilsi at vegen legges i skråning0 av sjakten.
Bekk fra vann 301 antas lagt i rør under vegen.

•

0.5 De siste ca. 100 m veg fram til ort påhugget, foreslåslagt på fylling
med Armco eller betongror for normal regnvannsflom,i elveleiet.
Toppen av fyllingenvil ligge på ca. 1(187og få høgde på ca. 3 m over elvebunder
Fyllingenbør legges av så grov ur-stein som kan handteres,slik at den ligger
i ro umder vårflomnen.Det er antact at v:Irflommenvil gå over fyllingen,også
fordi isgang i elven troligvil tette rørene gjennom den. Denne antakelse
innebærerat det under vårflommenneppe vil være fremkomneligcil orten.
På den ciden vil trolig teleløsingcg flom lengre nede etter vegen i alle fall
hindre transportog bruk av vegen. Det anses de“o, =o,;orsvarligå regne
med stopp i prøvedriftenpå våren.
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5. ANR1KNING.

•

I møter med A/S Sulfidmalm'ssaksbearbeiderei Kristiansander diskutert
de anrikningsmetodersom kan anvendes for Kolsvikmalmen.Under ellers
like forholdville gravimetriskemetoder vært å foretrekke.

Gjennomgangav Lakefield rapportenviser imidlertidat:

Ved anrikningpå vaskebord tapes 32% — 48% av inngåendeAu i avgangen.
De største cap oppstår ved behandlingav F—malm. Ved siden av lav utvinning,
gir vaskebordvarierende resultat som kan føre til usikkerhetm.h.t.
malmens innhold av utvinnbartAu.
Oppkonsentreringav bordkonsentratetkrever metoder som lakning,amalgering
ellAr flotasjon.Det tiltalendeenkle ved gravimecriskanrikning,mistes
derfor på vegen til sluctkonsentratet.
Cyaneringog amalgeringgir høge utvinningerav Au, men forbrukeneav
hjelpestofferer relacivc høgt. Lakefield indikererat en forflotasjon
kan reduseredisse forbruk og derfor kan være økonomisk fordelaktig.

e) de gjennomførceflotasjonsforsøkhar siktet bare mot å få høgt utbytte av
Au i cleaner konsentratet.Det har ikke vært forsøkt å skille ut et hvg—
Au holdig konsencrat fra arsenkisenved As—trykkingeller magnetisk sepa—
rasjon, eller på å få et renere Au konsentratved hjelp av mere selektive
Au samlere enn de konvensjonellereagensersom ble brukt i forsøkene.
Slik teknikkkan evencue1ltutvikles i prøveanleggeti Kolsvikbogen.

Etter studier av rapportenmener jeg at anrikningav malmen bør skje ved
flotasjon.Flotasjonhar, i Lakefield'senkle forsøk, gitt utvinningpå
over 95%. Mulige cvil over malmens utvinnbareAu innhold er derfor eliminert
fra starten.Au i malmen vil finnes i konsentracetsom skipes og opparbeides
til Au metall hos smelteverket.
Mulige tilleggsverdieri malmen (Ag, As, Fe, Ni, Cu, Zn og røsteenergi)
vil komme med i flotasjonskonsentratet,og vil hjelpe cil å gi et bedre
uttrykk for malmverdien.

Jeg foreslårat anrikningsverketplanleggesmed følgendeutstyr:

8.1 Kondisjoneringskarfor 12 min. oppholdstid= 1,2 m3 med 2 kW motor.
5.2 Rougher flotasjonskretsfor 6 min flotasjonstid
+ Scavengerflocasjonskretsfor r3min. flocasjonstid
= 3 dobbeltmaskinermedhver 0,6 m sellevolum,tilsa3men3,6 m3 maskin3olum

8.3 Cleaner flotasjonskretsmed3 dobbeltsellerå 0,3 m , tilsammen1,8 m volum.
5.4 Reagensblanderefor pH—regulatorog for samler.

Dagcankerog doseringsapparatfor 4 ulike reagenser.
5.5 Skumpumperfor intern pulp i systemet,for konsentrattil behandling

og for avgang til deponi. Syscem pumper kan med betydelig installasjons—
og drifcsmessigfordel være rennemontertepumper av Galligher type.

5.6 Automatiskeprøvetakerefor konsentrat,avgang,mellomproduktog retur.
8.7 Analyseuzstyrfor prøver av knust malm, avgang og driftsprøverfra verket.

tillegg skal analyseresstuffprøver,borkjernerm.v. fra geologene.
Antall prøver vil bli stort (minst 20 per dag) og kravet til analyse—
nøyaktigheter høgt.
Valg av analysemetodeog —utstyr anbefalesbearbeidetav spesialistpå
detce fagområde.

• Anrikningved flotasjonvil i tillegg til overnevntefordeler,også gi
renest mulig avgang. Avgangen vil derfor være et gunstig utgangsmateriale
for undersøkelserfor å vurdere fremstillingav biproduktersom kvarts
eller feltspattil den metallurgiskeindustri,I alle fall vil avgangens
innholdav tungmecallerbli lav: og ikke gi forureningsproblemerved
framtidigutluting.
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•gruver a se
kensen:nag.
anslacsvg
bgg

Kvscen ..2[5:17t tar

anbefages ac or,vedriften zennonfres ucen
2resles e: Cpes til

- or Beggdens

Dec fereslas ac KONSKYI=EKE=
fra sgsce rensecrgn cg:

sigk a: de kan nes 71.1C.S
Konsencracene pgg sedgnencene
en ledh bebolder stillet vt?::

cods
rene vannec 5277.Sa71 seit

^"et av
eller 9 st.:(


ved •c kansentratene pc7npes
kaldere San er stllet •cl

overg.:n
nen

e bengear.

crans ercOeheldere,

•



7. DEPONERINGAV AVGANG.

11)
Avgangsmengdenfra prøvedriftenblir ca. 10.600 tonn tørt = 6.500 m3 løsmasse.

Om dec velges å plassere prøveanleggetved Sekstshaftville det bli vanskelig
å finne område for deponeringav dette volum løsmasse.Deponiecville også
ligge utsatt for utvaskingved flom eller skred og ville trolig, etter en
cid havne i Bogdalselven.

Når prøveverketplasseresved Kolsvikbogenvil avgangenbåde fra prøvedriften,
og fra en fremcidigproduksjonsdrifckunne deponeres stabilt og sikkert på
elvedeltaet,eller alternativtpå stort dyp i Tosenfjorden.Det finnes kjente
og vel dokumentertemetoder for begge alternativ,som vil gi minimale miljo-
påvirninger.

Valg av deponeringstedfor avgangen fra prøvedriftenbør velges etter befaring
på stedet.

•
 ffivi

•



2dssyresf0r felsor
even-ce-- sLepes
2es verkssed .527. denaves 5:r

2en .ceprense.e o' kersvardfe c__ f',,,, ne hf h
reparassr pi nelsdd. 2ed v_I-
sdanncg for en svedser, Ecrhf de f des als vesens

_ servdae cg ddverse dorefa e ar efde d forbdnne:se sde
del av prvedrddsen. 2e v vwre nvnhge f farhdnnelse sdefs cssa

Ved ss,.`.rrereparas'onsarbedder forrsa'kes av adaskdnhavard c:',deler av vdrust-
dfrussedses as Ces fas e cersanade Soinarhedder sdefCen havarerde

, deltar f recaras:ar dene.

	asedses vddere s
dra Terrak - eLLer Lensre

kalles reperas:ner c scesdaldsser
:endfa,




e7.

ScsdarPefds-ee' fa- ,

des refses en dahhelsfaras:e
2en -acde plassen- kan h.:
dvsdperensf,v.nar zieser ssans

:erkscycc deler, fcreslis as
usenfa

Sne,

Skures e nære, es 7222 ned anrf

Ensrepensren for drdvdng av feLsorss vfl forvenselfg være sssrste bruker
av reparaserer cg ver'rdsderfpLaas.2:eser gode adulfgheser for as hdn vd:

ha
bf:de skur og dolk disponlble en avsaLe hcr sas ned as desde skal være

	

til nytte 'ar nele pr:vea
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